РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

СУПОНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 « 27 » декабря  2018 года  № 4 – 4 – 1
О  бюджете муниципального образования

«Супоневское сельское поселение» Брянского района
Брянской области на 2019 год и на плановый
период 2020-2021 годов
         Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Супоневское сельское поселение" и заслушав информацию начальника финансово-экономического отдела Супоневской администрации о бюджете муниципального образования «Супоневское сельское поселение» Брянского района Брянской области,
Супоневский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

      1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Супоневское    сельское поселение» Брянского района Брянской области (далее – бюджет Супоневского сельского поселения) на 2019 год:

            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Супоневского сельского поселения в сумме 31 247 507,76  рублей;

           общий объем расходов бюджета Супоневского сельского поселения в сумме  31 247 507,76  рублей;
             прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Супоневского сельского поселения в сумме 0,00 рублей.

       2. Утвердить основные характеристики бюджета Супоневского    сельского поселения на плановый период 2020-2021 годов:

            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Супоневского сельского поселения на 2020 год в сумме 33 552 584,17  рублей и на 2021 год в сумме 36 279 006,85  рублей;

           общий объем расходов бюджета Супоневского сельского поселения на 2020 год в сумме 33 552 584,17  рублей и на 2021 год в сумме 36 279 006,85  рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов на плановый период 2020 года в сумме 765 235 рублей и на 2021 год в сумме 1 654 570 рублей.

            прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Супоневского сельского поселения на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 год в сумме 0,00 рублей.

     3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Супоневского сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей и на 1 января планового периода 2021-2022 годов в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей.

      4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Супоневского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
      5. Установить на 2019 год (до смены МУП «Возрождение» учредителя) норматив перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и подлежащих перечислению в доход бюджета поселения в размере 5 процентов чистой прибыли.
       6. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Супоневского сельского поселения и перечень главных администраторов доходов бюджета Супоневского сельского поселения - органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
       7. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов и их объем и структуру, согласно приложению №3 к настоящему Решению.
      8. Утвердить  в  пределах  общего  объема расходов,  установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

      9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Супоневского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

      10. Установить распределение расходов бюджета Супоневского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №6 к настоящему Решению.

      11. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме  86 913 рублей и на плановый период 2020-2021 годов в сумме 89496 рублей на каждый год.

      12. В случаях изменения в 2019 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета Супоневская сельская администрация вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации доходов бюджета вносить соответствующие изменения  в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета.

          В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Супоневского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета вносятся на основании распоряжения Супоневской сельской администрации без внесения изменений в решение о бюджете.
      13. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения, Супоневская   сельская администрация по предоставлению  главных распорядителей средств бюджета Супоневского сельского поселения вправе, по основаниям и в порядке установленном законодательством, вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим   утверждением Супоневским сельским Советом народных депутатов, в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов, в рамках требований казначейского исполнения бюджета Супоневского сельского поселения, в случае изменения Министерством финансов    Российской   Федерации    порядка   применения бюджетной классификации, а также в соответствии с п.8 статьи 217 Бюджетного Кодекса РФ по дополнительным основаниям, установленным Решением Супоневского СНД от 29.09.2018г. № 4-1-16. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в пределах утвержденного объема бюджетных обязательств.
      14. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами Супоневской сельской администрации, учитываются на счетах открытых ею в кредитных организациях при наличии разрешения Супоневской сельской администрации.

      15. Установить  объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из других бюджетов на 2019 год в сумме 2 929 107,76 рублей и на плановый период 2020 – 2021 годов в сумме 2 943 184,17 рублей и 3 187 606,85 рублей соответственно. Установленный объем бюджетных ассигнований может быть изменен на суммы безвозмездных поступлений от областного бюджета и районного бюджета согласно подписанным соглашениям.
         16. Установить объем  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  другим бюджетам бюджетной системы на 2019 год в сумме 4 542 021,47 рублей и на плановый период 2020 – 2021 годов в сумме 4 542 021,47 рублей на каждый год.
         17. Установить     размер резервного  фонда  Супоневской  сельской администрации   на 2019 год в сумме 150 000 рублей и на плановый период 2020- 2021 годов в сумме 150 000 рублей на каждый плановый год.
         18. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями и органами     местного     самоуправления    договоров,     исполнение    которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится в пределах утвержденных   им   лимитов   бюджетных   обязательств   в   соответствии   с приложениями   4-5   к   настоящему   Решению   и   с   учетом   принятых   и неисполненных обязательств.

Принятые бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета в текущем финансовом году.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления, финансируемые из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается в порядке, установленном Супоневской сельской администрацией.

           19. Установить, что кредиторская задолженность, образовавшаяся    в результате исполнения местного бюджета в 2018 году по отдельным расходам, финансируется в    2019    году    в    пределах    и    за    счет    ассигнований, предусмотренных   в   местном   бюджете   на  те  же   цели   в   соответствии   с приложениями 4-5 к настоящему Решению.

       20. Установить, что руководители исполнительных органов Супоневского сельского поселения, муниципальных учреждений не вправе принимать в 2019 году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнительных органов власти Супоневского сельского поселения дополнительными полномочиями, муниципальных учреждений – дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.
        21. В соответствии Законами Брянской области № 74-З от 12.10.2005г., №46-З от 16.06.2005 г., решением Супоневского сельского Совета народных депутатов от 02.08.2018г. № 3-31-6 п.п. 2.2 п.2 увеличить (проиндексировать) в 1,043 раза с 1 октября 2019 года размеры месячных окладов муниципальных служащих Супоневского сельского поселения.
        22. Установить, что в 2019 году бюджетные кредиты из бюджета Супоневского сельского поселения не предоставляются.
           23. Установить, что остатки средств бюджета Супоневского сельского поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом Супоневского сельского поселения в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие расходов, возникающих при исполнении бюджета Супоневского сельского поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
         24. Супоневской сельской администрации представить:

 - за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года в Супоневский сельский Совет народных депутатов и в Контрольно-счетную палату Брянского района, на основании переданных полномочий, отчет об исполнении бюджета Супоневского сельского поселения в течении десяти рабочих дней с даты утверждения соответствующего отчета,  по форме ежемесячного отчета;

- утвержденный отчет об исполнении бюджета Супоневского сельского поселения за 2019 год  в Контрольно-счетную палату Брянского района не позднее 1 апреля текущего финансового года, и Супоневский сельский Совет народных депутатов не позднее 1 мая текущего финансового года в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета.

        25. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года.
        26. Настоящее  решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Супоневской сельской администрации.
Глава Супоневского

сельского поселения                                                           Л.В. Пиганова